
449835-2023 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.1.

See the notice on TED website 449835-2023 - Resultados
Bulgaria-Kovachevo: Raíles de vías férreas
OJ S 141/2023 25/07/2023
Anuncio de adjudicación de contrato – sectores especiales
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/25/UE

Apartado I: Entidad adjudicadora

Nombre y direcciones
Nombre oficial: ТЕЦ МАРИЦА ИЗТОК 2 ЕАД
Número de identificación fiscal: 123531939
Dirección postal: област Стара Загора, община Раднево
Localidad: с. Ковачево
Código NUTS: BG344 Стара Загора / Stara Zagora
Código postal: 6265
País: Bulgaria
Persona de contacto: Таня Найденова
Correo electrónico: t.naydenova@tpp2.com
Teléfono: +359 42662454

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.tpp2.com/
Dirección del perfil de comprador: https://app.eop.bg/buyer/1119

Principal actividad
Electricidad

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Доставка на материали за железопътното строителство
Número de referencia: 23079

Código CPV principal
34941200 Raíles de vías férreas

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Доставка на материали за железопътното строителство по следните обособени позиции:
- Първа обособена позиция: Доставка на железопътни релси и скрепления за 
железопътно строителство, съгласно Приложение №1 – Спецификация,
- Втора обособена позиция: Доставка на стоманобетонни траверси, съгласно 
Приложение №2 – Спецификация;
- Трета обособена позиция: Доставка на дървени траверси по размери, съгласно 
Приложение №3 – Спецификация.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/449835-2023
mailto:t.naydenova@tpp2.com?subject=TED
https://www.tpp2.com/
https://app.eop.bg/buyer/1119


449835-2023 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 40 940,00 BGN

Descripción

Denominación
Доставка на дървени траверси по размери
Lote nº: 3

Código(s) CPV adicional(es)
34941200 Raíles de vías férreas

Lugar de ejecución
Código NUTS: BG344 Стара Загора / Stara Zagora
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Склад на Изпълнителя на територията на Р. 
България.

Descripción del contrato
Доставка на дървени траверси по размери, съгласно Приложение №3 – Спецификация.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento negociado con convocatoria de licitación previa

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 072-219403

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio 
periódico indicativo

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/219403-2023


449835-2023 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 102350

Lote nº: 3

Denominación:
Доставка на материали за железопътното строителство, Обособена позиция 3: Доставка 
на дървени траверси по размери

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
19/07/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: ИМПРЕГНАЦИЯ-2000 АД
Número de identificación fiscal: 112125347
Dirección postal: ул.Хан Крум №.26 ет.3 ап.5
Localidad: гр. София
Código NUTS: BG411 София (столица) / Sofia (stolitsa)
Código postal: 1000
País: Bulgaria
Correo electrónico: t.nikolova@impregnacia2000.com
Teléfono: +359 5501182
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 42 608,00 BGN
Valor total del contrato/lote: 40 940,00 BGN

Información sobre la subcontratación

Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Комисия за защита на конкуренцията
Dirección postal: бул. Витоша № 18
Localidad: София
Código postal: 1000
País: Bulgaria

mailto:t.nikolova@impregnacia2000.com?subject=TED


449835-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

Correo electrónico: delovodstvo@cpc.bg
Teléfono: +359 29356113
Fax: +359 29807315
Dirección de internet: http://www.cpc.bg

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Съгласно чл.196, чл.197 и сл. от ЗОП.

Fecha de envío del presente anuncio
20/07/2023

mailto:delovodstvo@cpc.bg?subject=TED
http://www.cpc.bg

